

Societa' della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Sede legale Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino

PROVVEDIMENTO del DIRETTORE

N. 64 del 12 APRILE 2016

OGGETTO: PRESA D'ATTO DECRETO REGIONALE N.659 DEL 16-02-2016: CONTRIBUTO ALLA SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA NORD-OVEST PER ATTIVITÀ DEL CRID DELL'ANNO 2016

Eseguibile a norma di legge dal 12.04.16

Struttura Proponente: Direzione

Responsabile: Dott. Franco Doni

Estensore: Dott.ssa Adriana Ferrara Advence

a terne

L'anno 2016 il giorno 12 (dodici) del mese di aprile il sottoscritto Dott. Franco Doni, nella sua qualità di

DIRETTORE

di questa Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest, nominato con decreto del Presidente S.d.S n. 2 del 18 marzo 2015, nonché Responsabile della Zona Fiorentina Nord Ovest dell'Azienda USL 10 di Firenze in base alla delega del Direttore Generale della Az. USL 10 disposta ai sensi dell'art. 64 comma 9 della LRT 24 febbraio 2005, n. 40 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 13/89 "Disposizioni per favorire il superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati";

VISTA la legge regionale n. 47/91 "Norme sull'eliminazione delle barriere architettoniche" ed in particolare l'art.4 ter che prevede la costituzione da parte della Giunta regionale di una base informativa per l'attività di programmazione e gestione degli interventi in materia di abbattimento delle barriere architettoniche attraverso l'istituzione di un Osservatorio della mobilità e della accessibilità;

PREMESSO che:

- con Delibera di Giunta Regionale n. 1187 del 23 dicembre 2013 è stato approvato l' Accordo di Collaborazione tra la Regione Toscana e la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest per la Gestione del Centro Regionale di Informazione e Documentazione;
- la legge regionale n. 86/2014 "Legge finanziaria 2015" all'art.47 prevede l'erogazione di un "contributo straordinario per la realizzazione delle attività del Centro regionale di informazione e documentazione in materia di accessibilità (CRID) e della Conferenza regionale sulla disabilità";
- sulla base di quanto stabilito con decreto regionale n. 141 del 21.01.2015 "Centro regionale di informazione e documentazione (CRID). Contributo alla Società della Salute Fiorentina Nord Ovest per attività del CRID dell'anno 2105, compresa la Conferenza regionale sulla disabilità. Impegno di spesa e liquidazione prima tranche.", il CRID svolge una serie di attività in materia di accessibilità e di abbattimento delle barriere architettoniche oltre quelle relative all'organizzazione della conferenza regionale sulla disabilità;

CONSIDERATO che l'art. 47 della legge regionale n. 86/2014 ("Legge finanziaria per l'anno 2015") autorizza la spesa di 300.000,00 euro per ciascun anno del triennio 2015-2017 "per la realizzazione delle attività del Centro regionale di informazione e documentazione (CRID) istituito a seguito di accordo con la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, quale soggetto di riferimento regionale per sensibilizzazione e consulenza, ricerca e sviluppo di azioni locali, sostegno di azioni attuative dell'art. 4 ter della legge regionale 9 settembre

1991, n. 47 (Norme sull'eliminazione delle barriere architettoniche) e della legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 (Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale), per la diffusione di una cultura dell'accessibilità e di informazioni utili al miglioramento delle condizioni di vita dei soggetti con disabilità anche attraverso l'uso di nuove tecnologie";

CONSIDERATO inoltre che il sopracitato art. 47 della legge regionale n. 86/2014 specifica che il suddetto importo di euro 300.000 annuo assegnato a questa Società della Salute comprende gli oneri necessari per l'organizzazione annuale della Conferenza regionale sulla disabilità;

RICHIAMATA la Delibera GRT n. 497/2015 con la quale il coordinamento del CRID viene affidato al Dott. Andrea Valdrè, già messo a disposizione da parte della Azienda USL Centro per una serie di attività inerenti alle politiche sulla disabilità;

PRESO ATTO di quanto disposto dal decreto regionale n. 659 del 16.02.2016 "Centro regionale di informazione e documentazione (CRID). Contributo alla Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest per attività del CRID dell'anno 2016. Impegno di spesa e liquidazione prima tranche." in merito alle attività che la Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest dovrà sviluppare attraverso il CRID per l'anno 2016;

PRESO ATTO inoltre che con il sopracitato decreto viene impegnata a favore della Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest per l'anno 2016 la cifra di euro 300.000,00, quale contributo per le attività indicate, nonché per l'organizzazione, attraverso il CRID, delle iniziative connesse con la Conferenza nazionale sulla Disabilità e la Conferenza Regionale sulla disabilità, e viene altresì contestualmente liquidato il primo 50%, pari ad euro 150.000, del contributo totale stanziato;

RITENUTO opportuno quindi procedere alla attuazione delle richiamate disposizioni;

RITENUTO di assumere per le risorse trasferite alla SdS con decreto regionale n. 659 del 16.02.2016 l'autorizzazione di spesa n. 7 a valere sul Bilancio di Previsione anno 2016;

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati, per le motivazioni sopra dette, con effetto immediato

- di prendere atto di tutto quanto disposto dal decreto regionale n. 659 del 16.02.2016 "Centro regionale di informazione e documentazione (CRID). Contributo alla Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest per attività del CRID dell'anno 2016. Impegno di spesa e liquidazione prima tranche." in merito alle attività che la Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest dovrà sviluppare attraverso il CRID per l'anno 2016;
- di recepire le indicazioni contenute nel sopracitato decreto in merito alle attività che la Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest dovrà sviluppare attraverso il CRID per l'anno 2016 e all'organizzazione della Conferenza Regionale sulla disabilità in raccordo con l'organizzazione della Conferenza Nazionale sulla disabilità;
- 3. dare atto che le attività saranno coordinate dal dott. Andrea Valdrè;
- 4. di prendere atto che con il decreto di cui sopra è stata contestualmente liquidata a favore della Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest la prima tranche del 50% del contributo totale stanziato, pari ad euro 150.000 e che il restante 50% verrà liquidato a conclusione delle attività a seguito di presentazione di relazione sull'attività svolta e di rendicontazione delle spese effettuate;
- 5. di assumere sul Bilancio di Previsione anno 2016 per le risorse trasferite alla Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest con il d.r. n. 659 del 16.02.2016 l'autorizzazione di spesa n. 7.

IL DIRETTORE
Dott. Franco Doni